[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_____________№ ______                                                                                             г. Саратов

В соответствии постановлением Правительства Саратовской области от 9 февраля 2012 года № 57-П (в ред. постановления Правительства Саратовской области от 16 августа 2012 года № 491-П) «Об утверждении Положения о предоставлении из областного бюджета субсидий, предусмотренных подразделами 2.2-2.5, 2.7-2.11 раздела II приложения 10 к Закону Саратовской области «Об областном бюджете на 2012 год», распоряжением Правительства Саратовской области от 25 июня 2012 года № 199-Пр «О предельных уровнях тарифов организаций транспортного комплекса»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику расчета выпадающих доходов перевозчиков, возникающих от применения регулируемых тарифов на пассажирские перевозки и распределения субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникающих от применения регулируемых тарифов на пассажирские перевозки, осуществляемые речным транспортом пригородного сообщения согласно приложению 1.
2. Утвердить методику расчета выпадающих доходов перевозчиков, возникающих от применения регулируемых тарифов на пассажирские перевозки и распределения субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникающих от применения регулируемых тарифов на пассажирские перевозки, осуществляемые автомобильным транспортом согласно приложению 2.
3. Утвердить методику расчета выпадающих доходов перевозчиков, возникающих от применения регулируемых тарифов на пассажирские перевозки и распределения субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникающих от применения регулируемых тарифов на пассажирские перевозки, осуществляемые железнодорожным транспортом пригородного сообщения согласно приложению 3.
4. Начальнику отдела бюджетного финансирования, бухгалтерского учета и отчетности (Е.В. Пешкова) довести настоящий приказ до государственного бюджетного учреждения Саратовской области «Управление пассажирских перевозок».
5. Начальнику отдела организационной работы (Котельникова Е.А.) обеспечить размещение Приказа на официальном портале Правительства Саратовской области.

6. Референту отдела правовой работы, государственной службы и кадров (Ушенина Е.В.) направить копию приказа, в том числе в электронном виде, в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета

В.М. Разделкин
Лист согласования

к приказу комитета транспорта области

	Начальник управления по развитию транспортного комплекса

	А.В. Дармограй

	Референт отдела правовой работы, государственной службы и кадров

	Е.В. Ушенина

	Начальник отдела бюджетного финансирования, бухгалтерского учета и отчетности

	Е.В. Пешкова

1. Утвердить методику расчета выпадающих доходов перевозчиков, возникающих от обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, на речном транспорте пригородного сообщения, автомобильном транспорте городского и пригородного сообщения, других видах транспорта, железнодорожном транспорте пригородного сообщения и распределения субсидий на возмещение выпадающих доходов перевозчиков, возникающих от обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, на речном транспорте пригородного сообщения, автомобильном транспорте городского и пригородного сообщения, других видах транспорта, железнодорожном транспорте пригородного сообщения согласно приложению 1.
2. Утвердить методику расчета выпадающих доходов перевозчиков, возникающих от предоставления льготного проезда на городском транспорте общего пользования (кроме такси) обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования, учреждениях среднего профессионального образования (автомобильный и другие виды транспорта) и распределения субсидий на возмещение выпадающих доходов перевозчиков, возникающих от предоставления льготного проезда на городском транспорте общего пользования (кроме такси) обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования, учреждениях среднего профессионального образования (автомобильный и другие виды транспорта) согласно приложению 1.